



ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017

№ 55

О внесении изменений в постановление Губернатора Томской области от 11.06.2009 № 37

В соответствии с частью 5 статьи 20 Закона Томской области от 7 марта 2002 года № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Томской области от 11.06.2009 № 37 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Томской области, проходящего службу в Администрации Томской области, либо руководителя исполнительного органа государственной власти Томской области к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений» («Собрание законодательства Томской области», № 6/2 (47) от 30.06.2009) следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области – начальника Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области Шестакова А.В.».

2. В Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Томской области, проходящего службу в Администрации Томской области, либо руководителя исполнительного органа государственной власти Томской области к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений направляется гражданским служащим в Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области, который в течение двух дней со дня получения данного уведомления передает его Губернатору Томской области либо иному лицу, на которое возложено осуществление в отношении гражданского служащего полномочий представителя нанимателя.»;

2) в пункте 6:

а) в абзаце втором слова «Департаменту государственной гражданской службы Администрации Томской области» заменить словами «Департаменту по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

б) в абзаце восьмом слова «заместителю Губернатора Томской области по внутренней политике» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области – начальнику Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

3) в пункте 7 слова «Контрольно-ревизионного управления Администрации Томской области» заменить словами «Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

4) в пункте 17:

а) в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Томской области по внутренней политике» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области – начальнику Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

б) в абзаце третьем слова «заместителю Губернатора Томской области по внутренней политике» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области – начальнику Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

5) в пункте 23 слова «в Департаменте государственной гражданской службы Администрации Томской области» заменить словами «в Департаменте по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

б) в пункте 24 слова «Департамент государственной гражданской службы Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области».

И.о. временно исполняющего обязанности
Губернатора Томской области



А.М.Феденёв